共青团宁波工程学院委员会文件

宁工团委〔2015〕20号

关于举办宁波工程学院第六届ACM程序设计竞赛的通知
各学院：
为了提高学生运用计算机来充分展示自己分析问题和解决问题的能力，并以此激发我校学生的团队合作精神和在软件开发过程中的创新能力。现将举办我校第六届ACM程序设计竞赛，具体通知安排如下：
一、组织机构
主办单位：共青团宁波工程学院委员会
承办单位：电信学院
二、参赛对象
具有一定编程能力的全体学生。

三、报名方式。
1.通过电信学院学生工作网(dx.nbut.edu.cn)网上报名栏目报名。
2.短信报名，发送报名信息(学院、专业、学号、姓名、联系方式（长号、短号）)到沈同学17855831966/671966。

3.报名时间：即日起至2015年5月5日。
四、大赛规则
程序设计大赛以个人赛的形式参赛；
竞赛试题：8至11道题；
比赛时长为5个小时（300分钟）；
竞赛时，允许参赛选手携带源代码参考书、手册、字典等纸质参考资料，不准携带任
何电子工具和电子媒质资料，一经发现，当弃权处理；
比赛开始以后，每人将拿到一份所有题目的纸质稿。
在比赛时，每人独立使用一台电脑，编程语言为C/C++等语言(NOJ暂不支持JAVA)；
在比赛时，参赛人员不得与其他参赛选手以及竞赛组委会指定工作人员交谈；
迟到30分钟的参赛人员取消比赛资格；
五、比赛地点
宁波工程学院西校区信息楼二楼机房
六、比赛时间
5月9日(周六)中午12:30。
七、评比方式
竞赛主要使用宁波工程学院在线自动判题系统（http://acm.nbut.cn/）自动评判。规则是以解决题目个数（即ACCEPTED个数）进行排名，若解决题目个数相同，以总罚时（每道题的罚时等于AC这道题时距离比赛开始的时间，加上未AC的次数乘以二十分钟，总罚时就是把所有过的题的罚时加起来）来进行排名，罚时少的排前。若遇到特殊情况，由主办方讨论后公布解决方案。
八、奖项设置
金杯：一名
金奖：三名
银奖：七名
铜奖：十一名
九、相关说明
1）宣传和报名阶段
1.每个班级可自由报名，不限制人数。
2.多种渠道报名。
3.比赛前两天截止报名。
2）比赛阶段
1.赛前工作人员布置场地，包括打扫机房卫生，检查电脑运行状况，准备气球。
2.参赛队员签到，根据指定位置就坐。
3.赛前一段时间为参赛队员熟悉OJ时间，期间可使用电脑做热身题。
4.赛前几分钟分发题目纸质稿，以及登陆OJ的账号密码（所有队员赛前严禁拿起纸质稿及账号密码）
5.比赛开始后工作人员监督比赛，队员每AC一道题就摆上一个气球，以顺利完成比赛。
6.比赛结束，根据成绩宣布获奖者名单，并颁发奖状和奖品。
（此页无正文）

共青团宁波工程学院委员会

                         二O一五年四月二十日

主题词： 程序设计竞赛  通知
抄送：校党委，团市委，吕忠达校长，冯杰副书记，陈炳副校长，党（校）办，宣传部，学工部，教务处，科技处，各学院党总支。

共青团宁波工程学院委员会办公室          2015年4月20日印发
PAGE
1